
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Příčiny významných příjmových nerovností v Peru a možnosti řešení
Řešitel: Bc. Kristýna Zbořilová
Vedoucí práce: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D.
Oponent: Ing. Pavel Žamberský, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 3
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Nesouhlasím s tvrzením autorky v úvodu práce, že příjmové nerovnosti se týkají hlavně rozvojových zemí.
Nejsem si jist, že historicko-logická metoda je postačující ke zjištění příčin příjmových nerovností v Peru.
Nadměrná citace některých zdrojů, např. Roedl. Autorka provedla především poměrně důkladnou rešerši
zdrojů. To však také znamená, že se autorka příliš spoléhá na analýzy či úvahy jiných autorů. Originální
analýza v práci v podstatě chybí. Ve třetí části práce autorka v podstatě pouze shrnuje materiál Světové
banky. Nepříliš četné pokusy autorky o vlastní závěry jsou velice obecné až nicneříkající, viz např.
poslední odstavec práce.

Přes výše uvedené nedostatky autorka odvedla velký kus práce a předložila materiál obsahující řadu
zajímavých informací většinou však převzatých od jiných autorů. Prokázala však velice solidní orientaci
v dané problematice, proto navrhuje níže uvedené hodnoceni.

Otázky:

1. Co je podle Vás příčinou nízké příjmové nerovnosti v České republice.

2. Jaká konkrétní opatření ke snížení příjmové nerovnosti v Peru byste přijala Vy osobně. Vysvětlete.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 8. 1. 2020
Ing. Pavel Žamberský, Ph.D.

oponent práce


